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3 POWER SHALA sh.p.k.
Pasqyra e Pozicionit Financiar per vitin e mhyllur mc 31 dhjetor 2019
(te gilt/ia shumat Jane te shprehura ne leke)

Shenime 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
AICTIVET

Aktivet Afatshkurtra
Mjete monetare 4 38,719 82,219
Banka 13,998 3,140
Arka 24,721 79,079
Investime - -

Te drejta te arketueshine 28,829,603 27,772,253
Te tjera 5 28,729,603 27,672,253
Kapital i nenshkruar i papaguar 6 100,000 100,000
Inventaret - -

Shpenzime te shtyra - -

Te arketueshme nga te ardhurat e - -

konstatuara

Totali I Aktiveve Afatshkurtra 28,868,322 27,854,472

Aktivet Afatgjata - -

Aktive financiare - -

Aktivet materiale 7 55,224,441 54,894,005
Te tjera instalime dhe pajisje 33,271 43,021
Paiisje informative 238,611 -

Aktive afatgjata ne proces 54,952,559 54,850,984
Aktivet biologjike - -

Aktivejo materiale - -

Aktive tatimore te shtyra - -

Totali I Aktiveve Afatgjata 55,224,441 54,894,005

AKTIVE TOTAL! 84,092,763 82,748,477

Pasqyratfinanciare dLd,et te lexohen Se bash/cu me shenimet shpjeguese le pershkruara ngafaqja Biw 18
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3 POWER SHALA sh.p.k.
Pasqyra e Pozicionit Financiar per vitin e mbyllur me 31
flc’ gjitlia siiun;atjaiie te shprehura tie (eke)

___________

dhjetor 2019

Shenirne

-

3! dbjetor 2019 31 dlijetor 2018

DETYRINIET PIlE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtra
Te pagueshnic per aktiviietin e shfiylezirnit
Tc pagueshme ndaj njcsivc ekonomike
brenda grupil
Te pagueshme ndaj punonjcsve dhc
sigurinicve shoqeroreshendctcsorc
Te pagueshme per detyrimet tatilnore

Te pagueshme per shpenzime ft
11

konstatuara
Te ardhura Ic shtyra
Provizione

Totali i Detyrimeve Afatshkurtra 16,838,405 —— 15,863,701

Detyrime Afatgjata
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike
brenda grupit
Te pagueshme per shpenzinie Ic
konstatuara
Te ai’dhura te shtyra

Provizione

Detyrinie talimore ft shtyra

‘lolali I Dclv rimeve Afatgjalta 150,475,386 123,842,648

DE1’YRINIET TOTALE - 167,313,791 139,706,349

Kapitali dhe Rezervat

Kapilali I Ncnshkruar
Primi I lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi
Rezerva Ic Ijcra
Fitinii i pashperiidare
Fitimi I( Humbja) e vitit

Totali I Kapitalit (83,221,028) (56,957,872)

TOTAL! I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 84,092,763 82,748,477

ligior I Shoqerise 3 Power Shala shpk me date

Perfaqesuesi Ligjor

Ibrahirn Elfaki
/%U i7FA,

JPOWER
&L.& Q%

8

9

I0

16,707,519
13 .05 1.47 I

3,014,756
641,292

15,767,022
12,512.595

2,523,094
731,033

130,886 96,679

12

150,475,386

50,475,3 5 1,

123,842,648

I 23,542,645

100,000 100,000

(57,057,872)
(26,263,156)

(35,986,786)
(21,071,086)

Keto Pasqyra Financiare jane rnirai
29 mars 2020 dbe u nenshkruan

1-lartuesi
/

Deloitte Albania Shp



3 POWER SHALA sh.p.k.
Pasqyra e performances dhe te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin e mbyllur me 31
dhjetor 2019
(te gJitha shumat Jane te shprehura ne leke)

Per vitin e
mbyllur me

Shenime 31 dhjetor 2019

Per vitin e
mbyllur me

31 dhjetor 2018

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te
gatshme dhe prodhimit ne process
Nina e kryer nga njesia ekonomike dhe e
kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore
(paraqitur vecmas nga shpenzimet per pensionet)
Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Zhvleresimi I aktiveve financiare dhe
investimeve Imnanciare te nibajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimitJ(humbjes) nga pjesemarrjet
Fitimi/(Humbja) para tatimit

Shpenzimi I tatimit mbi fitimin 16

(1,193,142) (1,216,964)

(57,472) (5,729)
(12,976,808) (9,734,787)

Fitimil(Humbja) e vitit

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

(26,263,156)

Per vitin e
mbyllur me

31 dhjetor 2019

(21,071,086)

Per vitin e
mbyllur me

31 dhjetor 2018

Pershkrimi I elementeve

Fitirni/(Humbja) e vitit
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin
Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese
per:
Pronaret e nJesise ekonomike meme
Interesatjo-kontrolluese

(26,263,156) (21,071,086)

Pasqyratfinanciare duhet te lexohen se bashku me s/i enunet shpjeguese tepershknia;-a ngafaaja 8 tie 18

(15,222,390)
(14,029,248)

(16,647,761)
(15,430,797)

13

7
14

15 1,993,514
(8,138)

5,317,191
(9,796)

2,001,652 5,326,987

(26,263,156) (21,071,086)



3 POWER SHALA sh.p.k.
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019
(te gJitha shumatJane te shprehura ne ic/ce)

Per vitin e Per vitin e
mhyllur me mbyllur me

Pershkrimi i elementeve 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin
e shfrytezimit
Fitirn/(Hutnbja) e vitit (26,263,156) (21,071,086)
Rregutlinaet per shpenzimetjomonetare:
Shpenzimet financiare jornonetare - -

Shpenzimet per tatimin mbi fitiminjomonetar - -

Shpenzirne konsumi dhe ainortizimi 57,472 5,729
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale - -

iVdrychimet ‘ie aktivet thtie detyrirnei’ e shfrytezimit:
Renie/(rritje) ne te drejtat e arkerueshme dhe te tjera (1,057,351) (21,808,550)
Renie/(rritje) ne inventare - -

Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 27,115,781 95,152,607
Rrilje/(renie) ne detyrime per punonjesit 491,662 2,379,353
Mjete monetare neto ngal(perdorur ne) aktivitetin e
shfrytezimit 344,408 54,658,053
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin
e investimit
Para neto te perdorura per bleijen e filialeve - -

Para new te arketuara nga shitja e fihialeve - -

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (387,908) (54,899,734)
Arketime nga shitja e aktiveve afatata materiale - -

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera - -

Arketime nga shitja e investirneve te tjera - -

Dividente te arketuar - -

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e
investimit (387,908) (54,899,734)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin
e financimit - -

Arketitne nga emetimi i kapitalit aksionar - -

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e
Ilnancimit - -

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe elcuivalente te
mjeteve monetare (43,500) (241,681)
Mjete monetare dbe ekuivalente te mjeteve monetare me
1 janar 2019 82,219 323,900
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me
31 dhjetor 2019 38,719 82,219

Pasqyratfinanciare duhet te lexohen so bash/cu me shenimet shpjeguese lepershkruara nga fag/a Sne 18



3 POWER SIIALA sh.p.k.
Pasqyra e Ndryshimeve He Kapitallis Neto per vitin C mbyllur me 31 dhjetor 2019
(Ce gjitha sh,unatjatie Ic sliprel,ura ne (eke)

Ge I
E ‘- o

Ge
. 4 =

a
I- E o. I.,4 4 I. I.

Ge I_ Ge

Ge Ge a, -

1Z

Pozicioni financiar me I janar 2018 100,000 - - - - - (35,986,786) - (35,886,786)
FitimJ(l-lumbja) e vitit - - - - - - - (21,071,086) (21,071,086)

Pozicioni financiar I rideklaruar me 31 dhjetor 2018 100,000 - - - - - (35,986,786) (21,071,086) (56,957,872)

Pozicioni financlar I rideklaruar me I janar 2019 100,000 - - - - - (57,057,872) - (56,957,872)

Fitim)(Humbja) e vitit - - - - - - - (26,263,156) (26,263,156)

Pozicioni financier I rideklaruarme 31 dhjetor 2019 100,000 - - - - - (57,057,872) (26,263,156) (83,221,028)

Pasoj,raCflmu,q_duhet Ce lexohen Se bashhs me shenimet shpjesuese Ce pershhnmra naufaoja 8 He 18
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3 POWER SHALA sh.p.k.
Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019
(te glitha shumatJane te shprehura ne leke)

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shoqeria 3 Power Shala sh.p.k, (me poshte referuar si Shoqeria) me NIPT L7223 1 039A e themeluar me 31
Tetor 2017 ka si objekt ekskluzivisht ndertimin e Hidrocentralit mbi Lumin Shale, te tipit BOT, (Nderto —

Opero — Transfero ), prodhim, transmetim dhe shitje te energjise elektrike te prodhuar nga HEC-i mbi
Lumin Shale; shfrytezimi dhe mirembajtja e kaskades si me siper giate periudhes koneesionare. Shoqeria
me date 4 prill 2018 ka nenshkruar me Ministrine e Infrastruktures dhe Energjise (me poshte referuar si
Autoriteti Kontraktues) Kontraten e Koneensionit me objekt “Finaneimi, projektimi ndertimi, venia ne
pune, administrimi, shfrytezimi, mirembajtja e hidrocentraleve dhe transferimi I tyre te Autoriteti
Kontrakmes. Kontrata e Koneensionit mbaron me perfundimin e afatit 35 vjecar.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjiI “Per Shoqerite treglare” dhe nga statuti i
saj.

Ortaket e Shoqerise jane: 40% FALAK PROPERATIES L.L.C
40% SHALA ENERGY PLC
20% CINAR-SAN HARFIYAT NAKLIYAT INSTAAT TURIZM
SANAYI VE TICARET LIMITED SIRKETI

Administratori i shoqerise eshte z. Ibrahim Elfaki.

Shoqeria e ushtron aktivitetin e saj ne adresen “Bulevardi Deshmoret e Kombit, Twin Tower II, Kati IX,
Tirane” dhe gjate periudhes raportuese ka patur mesatarisht 6 punemarres (2018: mesatarisht 6
punemarres).

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte shoqeria Deloitte Albania shpk me NIPT J62329003N, me objekt
aktivitieti sherbiine kontabiliteti, konsulenee te biznesit dhe menaxhimit, sherbime te vleresimit te aseteve
e te biznesit, sherbime ligjore.

2. BAZAT E PERGATIT.JES SE PASQYRAVE FINANCIARE

2.1 Deklarata e pajtueshmerise

Pasqyrat financiare jane pergatitur dhe paraqitur ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit te
Permiresuara (SKK) dhe ne baze te Ligjit 25/2018, date 10.05.2018, “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”.

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.

2.3 Biznesi ne vijimesi

Pasqyrat Financiare te Shoqerise pergatiten mbi supozimin e biznesit ne vijilnesi, i dli inerr parasysh se
Shoqeria do te vazhdoje aktivitetin e saj per nje te ardhme te paparashikuar.

2.4 Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Keto pasqyra financiare individuale jane pergatitur dhe paraqitur ne Leke.

2.5 Vleresime dhe gjykime

Paraqitja e pasqyrave financiare kerkon qe Shoqeria te kryeje vlersime dhe supozime qe ndikojne shumat e
raportuara te aktiveve, detyrimeve te kushtezuara ne daten e pasqyres se pozicionit financiar, si dhe te
ardhurave dhe shpenzimeve te krijuara ne periudhen kontabel.



3 POWER SHALA sltp.k.
Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019
(te gJitha shuinatJane te shprehura ne leke)

2. BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE (VAZHDIM)

2.5 Vleresime dhe gjykime (vazhdim)

Pergatitja dhe paraqitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit e Shoqerise te ushtrojne gjykimin e tyre
ne procesin e zbatimit te politikave kontabel te shoqerise dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve,
te ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje nga keto vleresime.

Vieresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme dhe bazohen ne eksperiencen e meparshme
dhe faktore te tjere duke perfshire pritshmerine per ngjarjet e ardhshme te cilat besohen tejene te arsyeshme
ne rrethanat aktuale. Manaxhimi kryen vieresime dhe gjykime ne lidhje me te ardhmen. Vieresimet kontabel
qe rezultojne sipas perkufizimit, jo gjithmone do te barazohen me rezultatet aktuale.

Vieresimet dhe supozimet qe kane risk te rendesishem per te shkaktuar korrigjime materiale, te vierave te
mbartura te aktiveve dhe detyrimevejane pershkruar me poshte.

2.6 Zhvleresimi I te drejtave te arketueshme

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme bazohet ne humbjet e vleresuara te cilat rezultojne nga pamundesia
per te paguar detyrimet. Keto vleresime bazohen ne moshen e te drejtave te arketueshme dhe eksperiencen
e meparshme ne cregjistrimin, vieresimin e aftesise paguese te klienteve, si dhe ndryshimet e fundit dhe te
pritshme te termave te pageses. Manaxhitni viereson ne fund te edo periudhe ne rast se ka nevoje per
zhvleresim te tyre.

2.7 Provizionet

Provizionet ne pergjithesi kerkojne nje nivel te larte ykimi, vecanerisht ne rastet e ceshtjeve gjyqesore.
Shoqeria viereson mundesine e krijimit te detyrimit aktual si rrjedhoje e nje ngjarje te shkuar, ne rast se
mundesia e ndodhjes vieresohet te jete me shume se 50%. Ne te tilla raste shoqeria provizionon vieren e
detyrimit e eila mund te matet me besueshmeri. Per shkak te nivelit te larte te pasigurise, ne disa raste mund
te ndodhe qe vieresimi mund te mosjete ne te njejten linje me rezultatin e ceshtjes. Manaxhimi viereson ne
fund te edo periudhe ne rast se ka nevoje per krijimin e provizioneve.

3. POLJTIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente ne te gjitha periudhat e paraqitura ne
pasqyrat flnaneiare.

3.1 Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kembimit ne daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e raportimit
konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e raportimit. Fitimi ose humbja nga
kembimi ne zera monetare eshte diferenea qe vjen nga kembimi i nje numri te eaktuar njesish te nje
monedhe te huaj ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme kembimi ne datat e kembimit. Te drejtat
dhe detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e
kembimit te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato qe inaten me vlere te drejte rikembehen ne
monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte pereaktuar viera e drejte. Difereneat qe
rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kembimit i monedhave te huaja me 31 dhjetor 2019 dhe me 31 dhjetor 2018 eshte detajuar si me
poshte:

Kursi i kembimit 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

EURJLEK 121.77 123.42
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3 POWER SHALA sh.p.k.
Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur mc 31 dhjetor 2019
(te gJitha shumatJane te shprehura ne leke,)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.2 Instrumenta financiare

Instrumentat financiare perbehen nga mjetet monetare, instrumenta borxhi (si hogan, defiesa ose hua te
arketueshme ose te pagueshme), dhe nga zotime per te marre hun, te cilat plotesojne kushtet e instrumentave
te borxhit.

Nje instrument financiar njihet nese Shoqeria behet pjese e kushteve kontnaktuale te instrumentit.
Instrumentat financiare njihen fihhimisht me koston e transaksionit (duke perfshire edhe cmimin e
transaksionit). Kostoja eshte (a) viera e drejte e parase ose e ekuivalenteve te saj te paguara ose viera e drejte
e shperblimeve te dhena per te blere nje aktiv ne kohen e blerjes ose te ndentimit te tij; (b) shuma e parase ose
e ekuivalenteve te saj te arketuara ose viera e drejte e shperblimeve te marra per te shitur nje detynim ne kohen
e shitjes ose likuidimit te tij.

Aktivet financiare cregjistrohen kur skadojne/shlyhen te drejtat kontraktuale te Shoqerise ndaj flukseve te
parase nga aktivi financiar ose kur Shoqenia transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbajtur
kontrollin ose gjithe nisqet dhe perfitimet thelbesore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve
financiare kontabilizohen ne daten e transaksionit, qe eshte data ne te cilen njesia ekonomike angazhohet te
bleje apo te shese aktivin. Detynimet financiare cregjistrohen nese detyrimet kontraktuale te Shoqenise
shlyhen, anullohen ose skadojne.

MJetet monetare

Mjetet monetare perfshijne arken, liogarite rrjedhese dhe depozitat ne banke. Per qellimin e pasqyres se
fluksit te parase, aktivet monetare perfshijne depozita me afat me nje maturim prej tre muajsh ose me pak
qe nga data e fillimit.

Te drejtat e arketueshme

Te dnejtat e arketueshme njihen fillimisht me vieren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvleresimi. Provigjioni per zhvleresimin e aktiveve te anketueshme Ilogaritet kur ka
te dhena se shoqeria nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detynimet. Veshtiresite financiare te
debitorit, mundesia qe debitori te falimentoje ose niorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qe te
drejtat e arketueshme te zhvleresohen. Shuma e provizionit Iloganitet si diference midis vleres se mbetur dhe
vieres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me nonnen e interesit efektiv.

Liogari te pagueshme

Llogarite e pagueshme paraqiten me kosto dhe me pas me kosto te amortizuar, duke pendonur metoden e
interesit efektiv.

TituJ Ic huadhenies dhe huamarrJes

Tituj te huadhenies dhe huamarijes njihen me kosto minus zhvleresim, pa perfshire koston e
tnansaksioneve. Rumbja nga zhvheresimi eshte diferenca mes vleres kontabel te aktivit dhe vleresimit me
te mire qe njesia mund te mane per aktivin nese ai do te shitej ne daten e raportimit. Interesat e njohura
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimevejane penilogaritun mbi bazen e interesit nominal.

3.3 Inventaret

Inventaret njihen fillimisht me kosto histonike dhe ne vijim vienesohen me vieren me te vogel mes kostos
dhe cmimit te realizuar te shitjes i zvogeluar me shpenzimet e ndryshueshme te shitjes. Kostoja e
inventanit perfshin koston e te gjitha materialeve te lidhura drejtperdrejt me prodhimin dhe koston e
shnderrimit te ketyre matenialeve ne produkte perfiindimtare.

r\U\ [c\
U&j’ rcd



3 POWER SHALA sh.p.k.
Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Elnanciare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019
(te gJitha shumatJane te shprehura ne leke,)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDJM)

3.3 Inventaret (vazhdim)

Kur inventaret konsumohen, viera e tyre e mbetur njihet si shpenzim ne periudhen ne te cilen e ardhura
perkatese njihet. Shuma e renies ne viere te inventareve deri ne cmimin e realizuar te shitjes si dhe te
gjitha humbjet nga inventaret njihen si shpenzime ne periudhen ne te cilen renia ne viere apo humbja
ndodh.

3.4 Aktive afatgjata materiale

1. NJohJadhematJa

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejtperdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve
te vete-ndertuara perfshin koston e materialeve dhe punes direkte, edo kosto tjeter te lidhur drejtperdrejt
me sjelljen e aktivit ne gjendje pune per qellimin e synuar te perdorimit, si dhe kosto emontimit, heci,jes
se pjeseve dhe sjelljes ne gjendjen e meparshme te vendodhjes se aktivit. Shpenzimet kapitale te aktiveve
Ic hera gjate ndertimit kapitalizohen ne “Ndertim ne proces” dhe transferohen ne kategorine perkatese te
aktivit kur perfundon ndertimi i tij, nga hr aplikohet amortizimi perkates sipas kategorise. Ne rastet kur
pjese te nje aktivi afatgjate material kanejetegjatesi te ndryshme, ato kontabilizohen si zera te ndryshem
(komponentet me te medhenj) te aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashte perdorimit pereaktohen duke krahasuar vleren e
shitjes me vieren e mbetur dhe keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri Ic aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren kontabel te atij
zen nese eshte e mundshme qe shoqeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i
pjeses zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot e sherbimeve te
zakonshme Ic aktiveve afatgjata maleriale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi

Aktivet afatgjata inaterialejane paraqitur me kosto, duke hequr amortizimin e akumuluar dhe I ose humbjet
e akumuluara nga zhvleresirni, nese ka. Keto kostoperfshijne koston e zevendesimit te pjeseve te prones,
makinerive dhe pajisjeve dhe shpenzirnet e huamanjes per projektet e ndertimit afatgjata, nese kriteret e
iohjesjane plotesuar. Kur pjese te rendesishme te prones, makinerive dhe pajisjeve Jane te nevojshme per
tu zevendesuar ne intervale, Shoqeria i njeh pjese te tilla si aktive individuale inejete te dobishine te veçanta
dhe i amortizon ato ne perputhje me rrethanat. Po keshtu, hr nje inspektim i madh eshte kryer, kostoja e
saj njihet ne vieren kontabel te makinerive dhe pajisjeve si nje zevendesim nese kriteret e njohjes jane
pennbushur. Te gjitha shpenziinet e tjera per ripariinin dhe irnreinbajtjen njihen ne fitim ose humbje kur
ato ndodhin. Vlera aktuale e kostos se pritur per çmontimin e aktivit pas perdorimit te tij, eshte perfshire ne
koston e aktivit perkates, nese kriteret e njohjesjane permbushur.

Amortizimi Ilogaritet mbi haze lineare pergjatejetes se dobishme te aktiveve sipas politikes se brendshme
te 3 Power Shala sh.p.k., si me poshte:

Aktivet e Qendrueshme te Trupezuara Jeta e dobishme

Mobilje dhe pajisje zyre 5
Pajisje Infonnative 4



3 POWER SHALA sh.p.k.
Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur inc 31 dhjetor 2019
(te gjitha shumatJane te shprehura ne ic/ce,)

4. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.4 Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

iv. Creg/istrimi

Nje ze i aktiveve afatgjata materiale cregjistrohet kur ai nxirret jashte perdorimit apo atehere kur nuk priten
inc perfitime ekonoinike te ardhshine nga perdoriini apo nxjenjajashte perdorimit.

3.5 Provizionet

Nje provizion njihet kur, si rezultat i nje ngjaijeje te shkuar, Shoqeria ka nje detyrirn aktuai (ligjor apo
konstruktiv), i ciii ka shume gjasa te ndodhe (mbi 50%), matet me besueshmeri dhe ne te ardhme do te
krijoj flukse dalese parash prej shlyeijes se tij. Provizionet percaktohen duke skontuar flukset e pritshme te
ardhshme te parase me nje nonne skontirni para tatiinit qe pasqyron vieresimet aktuale te tregut per vieren
ne kohe te parase dhe per risqet qe lidhen me detyriinet ne fjale. Provizionet rishikolien ne cdo date
raportimi dhe nese nuk ka me gjasa per daijen e ndonje fluksi parash per shlyerjen e detyrimit, provizionet
rimerren.

3.6 Aktivet dhe detyrimet e kushtezuara

Aktivet e kushtezuara nuk paraqitet ne pasqyrat financiare, por paraqitet ne shenime per sa kohe ekziston
mundesia e hyijes se perfitimeve ekonoinike. Detyriinet e kushtezuara nuk njihen ne pasqyrat financiare.
Ato paraqiten ne shenime te pasqyrave financiare per aq kohe qe inundesia per nje daije te burimeve qe
perfshijne perfitime ekonomike eshte e iarget. Shuma e hurnbjeve te kushtezuara njihet si provizion, nese
eshte e rnundshine qe ngjaijet e ardhshine te konfinnojne qe nje detyriin ka lindur ne daten e pozicionit
financiar dhe mund te behet nje vieresim i arsyeshem i shurnes.

3.7 Te ardhurat

Te ardhurat njihen atehere kur eshte e mundshme qe njesia ekonoinike te kete perfitime ekonoinike ne te
ardhmen dhe keto perfitiine inund te maten inc besueshmeri. Te ardhurat maten inc vieren e drejte te shurnes
se arketuar ose te arketueshine dhe se ne vieresimin e vieres se drejte merren ne konsiderate edhe zbritjet e
rnundshme qe i behen cmimit te transaksionit,

3.8 Te ardhurat e tjera te shfrytezimit

Te ardhurat e tjera te shfrytezimit perftohenjo rregullisht gjate rrjedhes nonnaie te veprimtarise ekonomike,
duke perfshire fltiinet nga shitja e aktiveve afatgjata materiaie dhe aktiveve afatgjatajoinatenale ndryshimet
ne ilogarite/kerkesat e arketueshme dhe detyriinet pert’ u paguar furnitoreve (nese rezuiton nje huinbj e neto,
ajo njihet ne zerin “Shpenzime te tjera nga vepriintarite e shfrytezimit”).

3.9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat fmanciare perfshijne te ardhura interesi nga liogarite bankare dhe fltiine nga kursi i keinbimit
qe njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Te ardhurat nga interesi njihen inbi bazen e te
drejtave te konstatuara duke perdorur metoden e interesit efektiv.

Shpenziinet financiare perfshijne shpenziine interesi mbi huarnarrjet dhe huinbjet nga kursi i kembirnit,
ndryshimet ne vieren e drejte te aktiveve financiare te inbajtura me viere te drejte nepennjet iloganse
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvleresiini i aktiveve finaneiare. Kostot e huamanjes njihen ne pasqyren e
te ardhurave dhe shpenziineve me metoden e interesit efektiv.
Fitimet dhe humbjet nga kurset e kembimit raportohen ne haze neto.

cN



3 POWER SHALA sh.p.k.
Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur mc 31 dhjetor 2019
(te gJitha shumatJane Ic shprehura ne leke)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.10 Shpenzimet e personelit

Kontribulet e detyrueshme per sigurimet shoqerore

Njesia ekonomike paguan vetem kontributet per sigurimet shoqerore te detyrueshme qe percaktojne
perfitimet e punonjesve qe dalin ne pension. Autoritetet Fiskalejane pergjegjese per percaktimin e limitit
ligjor te vendosur per pensionet ne Shqiperi sipas nje plani kontributesh pensioni te percaktuar. Kontributet
e Shoqerise ndaj planit te pensioneve ngarkohen ne fitim ose humbje kur ato ndodhin.

Shoqeria ka dekiaruar, perliogaritur dhe paguar kontribute te sigurimeve shoqerore dhe shendetesore ne
perputhje me Ligjin nr. 9136, date 11.09.2003 “Per mbledhjen e detyrueshme te kontributeve te sigurimeve
shoqerore dhe shendetesore”, si dhe Udhezimit perkates nr. 26, date 16.04.2009, mesatarisht per 6 punonjes
gjate vitit 2019.

3.11 Shpenzimi I tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin perfshin tatimin e vitit, i ciii njihet drejtperdrejte ne pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve. Tatimi I vitit eshte tatimi i pritshem per t’u paguar mbi te ardhurat e tatueshme te vitit,
duke perdorur normat tatimore te miratuara gjate vitit.

Tatimi mbi fitimin Ilogaritet duke u bazuar ne ligjin nr. 8438 date 28.12.1998 ne fuqi per “Tatiinin mbi te
ardhurat”. Shpenzimi I tatimit mbi fitimin perfshin le gjithe barren per vitin korrent. Norma e tatimit mbi
fitimin per vitin financiar 2019 eshte 15% (2018: 15%).

3.12 Transaksionet me palet e lidhura

Njesite konsiderohen site hdhura, nese njera pale ose kontrollon palen tjeter ose ka nje ndikim te ndjeshem
ekzistues kur ajo lidhet me vendimet financiare dhe ate te shfrytezimit. Palet jane te lidhura edhe lair ato
jane nen kontrollin e perbashket te nje njesie tjeter. Per qellime te pasqyrave finaciare, drejtimi i shoqerise
dhe manaxhimi konsiderohen si pale te lidhura.



3 POWER SHALA sh.p.k.
Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019
(te gJitha shumatJane te shprehura ne leke,)

4. Mjete monetare

Mjetet monetare me 31 dhjetor 2019 dhe me 31 dhjetor 2018 perbehen si me poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Mjete inonetare ne arke:
Arka FUR 24,354 70,349
Arka ALL 367 8,730

MJete mane/are ne banke:
Intesa San Paolo EUR 10,340 391
Banka Kombetare Tregtare EUR 2,199 2,749
Banka Kombetare Tregtare ALL 1,459 -

Totali 38,719 82,219

5. Te tjera

Te drejtat e tjera me 31 dhjetor 2019 dhe me 31 dhjetor 2018 perbehen si me poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Shteti — TVSH e zbritshme 20,347,203 19,289,853
Parapagime te dhena 8,382,400 8,382,400

Totali 28,729,603 27,672,253

6. Kapital i nenshkruar I papaguar

Kapitali i nenshkruar i papaguar me 31 dhjetor 2019 dhe me 31 dhjetor 2018 perbehen si me poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Kapitali i nenshkruar i papaguar nga
40 000 40 000

Falak Properties LLC
Kapitali i nenshkruari papaguar nga

40 000 40 000
Shala Energy PLC
Kapitali i nenshkruari papaguar nga

20,000 20,000
Cmar San Hafnyat

Totali 100,000 100,000

,



3 POWER SHALA sh.p.k.
Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019
(Fe gJitha shumat Jane Fe shprehura ne leke)

7. Aktive materiale

Aktivet materiale me 31 dhjetor 2019 dhe me 31 dhjetor 2018 perbehen si me poshte:

Mohilje
dhe

pajisje

________________

zyre

_________________

Kosto
Balanca hapese me 1 janar 2019 54,850,984 48,750
Shtesa 101,575 -

Pakesime - - -

Balanca me 31 dhjelor 2019

______________________________________________________

Arnortizjrni
Amortizmi I aluimuluar me I janar 2019
Amortizinii i vilit
Amortizimi i pakesimeve

______________________________________________________

Amortiziini i akumuluar
me 31 dhjetor 2019

__________________________________________________

Hera kontabel neto
Vlera kontabel me 1 janar 2019

______________________________________________________

Viera kontabel me 31 dhjetor 2019

__________________________________________________

8. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit me 31 dhjetor 2019 dhe me 31 dhjetor 2018 perbehen si
me poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

GR Albania 11,318,251 10,058,880
Hamza MA. Aburayyan 919,607 1,165,085
Deloitte Albania shpk 381,096 597,489
AuliviA AlbaniA 136,304 109,901
Gener2shpk 125,710 -

AMBE shpk 57,774 73,986
Vodafone Albania sha 43,606 97,549
Kadlu Sha 25,900 -

Albtelecom sha 15,678 14,133
MucaShpk 11,184 -

Thanas Biqiku 8,640 -

Iceberg Communication 6,221 146,295
Poloska shpk 1,500 -

Karavanshpk . 233,017
New Century . 16,560

Totali 12,512,895

AA ne
proves

Paj isje
informative Totall

- 54,899,734
286,333 387,908

54,952,559 48,750 286,333 55,287,642

- 5,729 - 5,729
- 9,750 47,722 57,472

- 15,479 47,722 63,201

54,850,984 43,021 - 54,894,005
54,952,559 33,271 238,611 55,224,441

13,051,471



3 POWER SHALA sh.p.k.
Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur me 31 dbjetor 2019
(te gJitha shumatJane te shprehura ne leke)

9. Detyrime te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetesore

Detyrimet e pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetesore me 31 dhjetor 2019
dhe me 31 dhjetor 2018 perbehen si me poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Paga dhe shperblime 2,522,503 1,878,766
Sigurime shoqerore dhe shendelesore 492,253 644,328

Totali 3,014,756 2,523,094

10. Te pagueshme per detyrimet tatimore

Te pagueshmet per detyrimet tatimore me 31 dhjetor 2019 dhe me 31 dhjetor 2018 perbehen si me
poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Tatiin mbi te ardhurat personale 590,363 731,033
Tatim ne burim 50,929 -

Totali 641,292 731,033

11. Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara me 31 dhjetor 2019 dhe me 31 dhjetor 2018 perbehen si
me poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Furnitore per fatura te pamberritura 130,886 96,679

Totali 130,886 96,679

12. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit — Detyrimet afatgjata

Detyrimet afatgjata te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit me 31 dhjetor 2019 dhe me
31 dhjetor 2018 perbehen si me poshte;

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Falak Properties LLC 138,052,005 111,250,928
Falak Holding LLC 7,895,972 8,002,964
Shala PLC 4,527,409 4,588,756

Totali 150,475,386 123,842,648

$J



3 POWER SHALA sh.p.k.
Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019
(te gilt/ia shumatJane te shprehura ne leke)

13. Shpenzime te personelit

Shpenzimet e personelit per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019 dhe me 31 dhjetor 2018 perbehen si me
poshle:

Per vitin e mbyllur Per vitin e mbyllur
me 31 dJijetor 2019 me 31 dhjetor 2018

Pagat dhe shperblimet e personelit
Sigurimet shoqerore dhe shendetesore

Totali

14,029,248 15,430,797
1,193,142 1,216,964

15,222,390 16,647,761

14. Shpenzime te tjera shfrytezimi

Qira zyre
Sigurim kontrate
Shpenzime te panjohura
Shpenzime telefonie
Shpenzime per sherbime ligjore
Shpenzime kontabiliteti
Shpenzime kancelarie
Shpenzime akomodimi
Shpenzime per studim tregu
Shpenzime mirembajtje zyre
Shpenzime per sherbimet bankare
Shpenzime per energji elektrike
Shpenzime Interneti
Gjoba dhe dëmshpërblime
Sherbime perkthimi dhe noterizimi
Qiramarrje automjeti
Sherbime te ndryshme nga te tretet
Mirembajtje pajisjesh elektronike
Shpenzime per domain dhe webpage
Taksa dhe tarifa vendore
Shpenzime te tjera per zyren
Shpenzime per Marketing
Shpenzime postare
Shpenzime siguracioni ne udhetim

Totali

Shpenzimet e tjera shfrytezimi per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019 dhe me 31 dhjetor 2018 perbehen
si me poshte:

Per vitin e mbyllur Per vitin e mbyUur
me 31 dhjetor 2019 me 31 dhjetor 2018

2,790,804 2,899,402
2,376,000 -

1,853,662 2,112,072
1,226,031 1,189,319
1,133,638 1,371,721
1,011,271 734,302

954,612 580,709
427,407 81,280
377,190 -

145,435 222,352
123,720 112,638
94,311 37,563
88,000 89,067
80,103 17,074
72,327 49,596
65,388 72,628
56,983 -

51,667 -

24,939 95,491
14,000 17,500
9,320 -

- 35,842
8,400
7,831

12,976,808 9,734,787



3 POWER SHAIJA sh.p.k.
Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave
(te gJitha shumatJane te shprehura ne ic/ce)

15. Shpenzime financiare

Shpenzimet financiare qe rezultojne nga ndryshimet ne kurset e kembimit
31 dhjetor 2019 dhe me 31 dhjetor 2018 perbehet nga sa me poshte:

Humbje nga kembimet valutore
Fitim nga kembimet valutore

Totali

______________________

Shpenzime per interesat

Totali

per vitin e mbyllur me

16. Tatim fitimi

Tatim fitimi per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019 dhe me 31
poshte:

Humbja e periudhes
Shpenzime te panjohura

17. Transaksionet me palet e lidhura

dhjetor 2018 eshte perliogaritur si me

Per vitin e mbyllur
dhjetor 2019

Shoqeria ka lidhur marreveshje huaje pa interes nga njesite brenda grupit per te financuar aktivitetin e
saj ne Shqiperi.

18. Ngjarje pas dates se raportimit

Me 11 mars 2020, Organizata Botërore e Shendetit deklaroi shperthimin e koronavirusit (COVID-19)
në një pandemi. Si rezultat,jane krijuarpaqartesi ekonomike të cilat kate narë të ndikojne negativisht
ne te ardhurat neto dhe matjen e aktiveve dhe detyritneve. Drejtimi i Shoqërisë e konsideron këtë
pandemi Si nje ngjarje e cila nuk kërkon rregullime pas dates së raportimit.

Drejtimi i Shoqërise nuk ështe në dijeni te nadeve te tjera të rëndësishme pas dates së raportimit, te

cilat mund te kerkojnë rregullim apo paraqitje në shenimet shpjeguese në pasqyrat financiare.

*

Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2019

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2018

(159,054) (101,200)
2,160,706 5,428,187

2,001,652 5,326,987

(8,138) (9,796)

1,993,514 5,317,191

Per vitin e mbyHur
me 31 dhjetor 2018

Humbja per periudhen

Tatim fitimi (15%)

Tatim Fitimi i Parapaguar

Tatim fitimi per t’u paguar

me_31

(26,263,156) (21,071,086)
2,520,871 2,336,848

(23,742,285) (18,734,238)
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